mirer quanta levitate nuper nescio quis opinatus sit sibi datum esse ut Hallerum continuaret.

— sylloge inscriptionum Helveticarum ab eodem confecta extat in cod. bibl. publ. Bern. hist. Helv. VI, 30. Auctores quos adhibuerat ipse excussi omnes; quam ob rem omitti potuit.

HELVETIA v. **BALTHASAR**.

HENTZNERI (Pauli) itinerarium Germaniae Galliae Angliae Italiae. Ed. 2. Norib. 1629. — Genevae fuit a. 1597, scripsit a. 1612. Compilavit Lipsiana aliaque vulgaria neque citavi nisi ut demonstrarem nihil frugi apud eum reperiri.

HERRMANN (Frider. Jacob., Salodurensis 1717—1786) collegit titulos Salodurenses, quorum quosdam Halleromisit edendos non bene descriptos.

IAHN (Albert) der Kanton Bern deutschen Theils, antiq. topogr. beschrieben. Bern und Zürich 1850. 8. pp. 522. — Magnus liber — seis reliqua.

KOLB (Iac.) v. **PARENT**.

LABVS v. **AMORETTI**.

LEICHTLEN Trajan als Gründer von Baden, in: Schriften der Ges. zur Bef. der Geschichtskunde zu Freiburg im Breisgau vol. I (Freiburg 1828). 8.

LEVADE (1748—1839) recueil de quelques inscr. romaines trouvées dans le Pays-de-Vaud et le Vallais et qui n'ont pas été publiées, in: mém. de la soc. des sciences physiques de Lausanne t. III. Lausanne 1790. 4. hist. p. 64—76. Citavi sic: Levade mém.

— dictionnaire géogr. stat. et hist. du canton de Vaud. Lausanne 1824. 8. pp. 424. — Inscriptiones huius agri collegit omnes fere ex libris editis, quos tamen citare noluit.

LIPSIVS v. **SMETIVS**.

de **LOGES** (Chrétien, docteur de Montpellier) essais hist. sur le Mont St. Bernard. 1789. 8. pp. 229. — Auctor in Vallensibus minime neglegendus.

LVRATI (Carlo) Stabio, le sue sorgenti minerali ed i suoi dintorni. Lugano 1852. 8. pp. 86.

LVTZ (Markus, Pfarrer zu Läufelfingen) neue Merkwürdigkeiten der Landschaft Basel. Basel. 8. Abth. 1. 2. 1805. Abth. 3. 1816.

MEMOIRES et documents publiés par la soc. d'hist. et d'arch. de Genève. Genève vol. 1—8. 8.

MERCURE SVISSE Neufchâtel 1733 sq.

MERIAN (Matth.) = Zeiller (Martin.) topographia Helvetiae Rhaetiae et Valesiae. 1642. fol.

MERYLA (Paulus Gulielmi filius, Dordracensis, 1558—1607), quem esse Paulum Gulielmium Lipsii perquam probabile est; Gulielmiana enim inter annos 1548 et 1588 Genevae a Lipsii amico conscripta esse apparet, Merula autem aliquot annis ante a. 1592 Genevae degebat et Lipsio fuit familiaris. Praeterea quae ipse Merula de n. 181 in cosmographia mentitus est, idem ingenium imperitum et fallax arguunt, quod dudum

- deprehensum est in Gulielmianis. De quo ut facilius qui volet iudicet, adscribam quos titulos cum Lipsio communicarit: n. 91. 116. genuinos, quos ex ipsis lapidibus Merula videtur excepisse, n. 8. 12. 120. 121. 164. 175 (fraude adiuncto altero fragmento n. 204). 219. 239. 316. exscriptos ex Stumpfio adscitis subinde supplementis Stumpfianis, fals. 7. 8. 9. 10. 11. 15. 27 ab ipso confictos.
- MEYER** (Heinr.) Geschichte der XIten und XXIsten Legion, in: Mittheilungen der Ant. Gesellsch. in Zürich, Bd. VII (1853) p. 123—171. Tabulae quattuor musei nostri tegulas complures exhibent pictas.
- MITTHEILUNGEN V. ANTIQ. GES.**
- MONTMOLLIN** (chancelier, 1628—1703) mémoires sur le comté de Neuchâtel en Suisse. Neuchâtel 1831. 8. 2 voll. — De hoc vide in falsis n. 20—25.
- MVRATORII NOVUS** thesaurus veterum inscriptionum Mediol. 1739—1742. 4 voll. — Genevenses Sponii, neque tamen Abauzitianas repetivit per Bimardum acceptas, deinde in appendice Vindonissensia quaedam ex libris dudum editis a Richtero descripta male iteravit, denique ut fit in eiusmodi sylloge subinde quaedam sublegit ex variis auctoribus.
- MVRITH** (Laurent Joseph, chan. du S. Bernard † 1816) médailles, inscriptions, statues et autres antiquités du Valais. Ex quo commentario ms. c. a. 1808 conscripto excerptae sunt inscriptiones in: mém. de la soc. des antiq. de France vol. III (Paris 1821) p. 502—533. — Auctor non satis bonus, tamen utpote inter mediocres omnes non neglegendus.
- NOTICES D'UTILITÉ PUBLIQUE** vol. I. II. 8. Lausanne 1805—1807.
- ORELLIUS** (Ioh. Casp., 1782—1849) in amplissimae collectionis (1828) n. 209—475 (coll. add. vol. II. n. 5025—5032. vol. I 5039. 5060—5068) composuit lapides scriptos Helveticos, qui separatim quoque prodierant a. 1826 ad indicendas gymnasii Carolini lectiones hoc indice: 'inscriptiones in Helvetia adhuc repertas omnes collegit breviterque illustravit I. C. O.' Turici 1826. 8. pp. 40. Hanc editionem, quae paucis innotuit et vix discedit a repetita post biennium, non citavi.
- Inscriptiones Helvetiae collectae et explicatae. Turici 1844. 4. pp. 100 (= Mitth. der ant. Ges. in Zürich vol. II). Eiusdem syllogae editio tertia. — Citavi editionem utramque a. 1828 et 1844 per totum hunc librum, nisi quod consulto non adscripsi numeros Orellianos ad figlinas Basileenses aliaque minora, quae Brucknerum vel Rothium secutus dedit n. 429 ed. 1, n. 306—310 ed. 2. Si qui titulus in alterutra editione deest, indicatur sic: . . . = 100 vel 100 = . . . Copias manu